
О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

  
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
УКАЗ 

 
ОТ 11 МАРТА 2019 ГОДА N УГ-68 

 
 

О СОЗДАНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(с изменениями на 28 марта 2022 года)
(в редакции Указов Главы Республики Башкортостан от 15.07.2019 N УГ-224, от 16.12.2019 N УГ-457, от 10.08.2020 N

УГ-316, от 30.10.2020 N УГ-475, от 16.02.2021 N УГ-62, от 05.10.2021 N УГ-563, от 28.03.2022 N УГ-156)

В целях формирования и реализации единой инвестиционной политики на территории Республики Башкортостан,
отвечающей целям и приоритетам социально-экономического развития региона, создания условий для улучшения
инвестиционного климата, а также привлечения инвестиций в экономику Республики Башкортостан постановляю: 

1. Создать Инвестиционный комитет Республики Башкортостан. 

(п. 1 в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

2. Утвердить Положение об Инвестиционном комитете Республики Башкортостан и его состав согласно
приложениям N 1 и N 2 к настоящему Указу. 

(п. 2 в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

3. Ликвидировать Правительственную комиссию по рассмотрению и поддержке приоритетных инвестиционных
проектов Республики Башкортостан, образованную Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19
августа 2011 года N 292 "Порядок рассмотрения, поддержки и мониторинга приоритетных инвестиционных проектов
Республики Башкортостан" (с последующими изменениями). 

4. Правительству Республики Башкортостан внести соответствующие изменения в свои нормативные правовые
акты. 

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Главы Республики Башкортостан. 

6. Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Временно исполняющий
обязанности Главы

Республики Башкортостан
Р.ХАБИРОВ

Уфа, Дом Республики  

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561434275
http://docs.cntd.ru/document/561690075
http://docs.cntd.ru/document/570906826
http://docs.cntd.ru/document/570989385
http://docs.cntd.ru/document/574632618
http://docs.cntd.ru/document/577907860
http://docs.cntd.ru/document/935122898


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11 марта 2019 года  

N УГ-68  

Приложение N 1
к Указу Главы

Республики Башкортостан
от 11 марта 2019 г. N УГ-68

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Утратило силу. - Указ Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156. 

Приложение N 2
к Указу Главы

Республики Башкортостан
от 11 марта 2019 г. N УГ-68

 
 

СОСТАВ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Утратил силу. - Указ Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156. 

Приложение N 1
к Указу Главы

Республики Башкортостан
от 11 марта 2019 г. N УГ-68

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ КОМИТЕТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(в ред. Указов Главы Республики Башкортостан от 15.07.2019 N УГ-224, от 10.08.2020 N УГ-316, от 28.03.2022 N УГ-156)
 
 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Инвестиционный комитет Республики Башкортостан (далее - Комитет) является постоянно действующим
коллегиальным совещательным органом при Главе Республики Башкортостан, образованным в целях дальнейшего
совершенствования работы с приоритетными инвестиционными проектами Республики Башкортостан (далее -
приоритетные инвестиционные проекты), стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в
экономику Республики Башкортостан. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561434275
http://docs.cntd.ru/document/570906826


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.2. В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией
Республики Башкортостан, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, а
также настоящим Положением.

 
 

2. ЦЕЛИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИТЕТА

 
(в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156)

2.1. Цели Комитета: 

1) формирование и реализация единой инвестиционной политики на территории Республики Башкортостан,
отвечающей целям и приоритетам социально-экономического развития региона; 

2) стимулирование инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Республики Башкортостан; 

3) формирование благоприятных и стабильных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты прав и
законных интересов субъектов инвестиционной деятельности в Республике Башкортостан; 

4) создание условий для улучшения инвестиционного климата в Республике Башкортостан; 

5) разрешение разногласий и споров инвестора с органами власти Республики Башкортостан, органами местного
самоуправления Республики Башкортостан, уполномоченными организациями по вопросам реализации
инвестиционных проектов на территории Республики Башкортостан в досудебном порядке. 

2.2. Для достижения целей Комитет осуществляет следующие функции: 

1) рассмотрение вопросов, связанных с: 

нарушением положений Инвестиционной декларации Республики Башкортостан; 

несоблюдением Свода инвестиционных правил Республики Башкортостан, разработанного в соответствии с
Методическими рекомендациями по внедрению Свода инвестиционных правил субъекта Российской Федерации,
утвержденными Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 года N
591; 

исполнением обязательств Республики Башкортостан и инвестора; 

2) сбор и обобщение практики разрешения разногласий и споров инвестора с органами власти Республики
Башкортостан, органами местного самоуправления Республики Башкортостан, уполномоченными организациями по
вопросам реализации инвестиционных проектов на территории Республики Башкортостан с привлечением
предпринимательского сообщества и Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Башкортостан; 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/935100256
http://docs.cntd.ru/document/608913625#7EE0KG
http://docs.cntd.ru/document/608913625#64U0IK


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3) внесение предложений по снижению барьеров, сдерживающих развитие экономики Республики Башкортостан; 

4) организация и обсуждение вопросов, связанных с улучшением инвестиционного климата и реализацией
инвестиционных проектов в Республике Башкортостан, и разработка соответствующих методических документов; 

5) разработка предложений по приоритетным направлениям инвестиционного развития Республики Башкортостан
и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях инвестиционной
деятельности; 

6) рассмотрение предложений, направленных на формирование благоприятного инвестиционного климата в
Республике Башкортостан; 

7) повышение эффективности механизмов взаимодействия исполнительных органов государственной власти
Республики Башкортостан, органов местного самоуправления Республики Башкортостан, территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Республике Башкортостан и субъектов инвестиционной деятельности
для решения вопросов в сфере инвестиционной деятельности на территории Республики Башкортостан; 

8) рассмотрение вопросов и подготовка предложений по устранению административных барьеров, возникающих в
процессе реализации инвестиционных проектов на территории Республики Башкортостан; 

9) определение основных направлений развития государственно-частного партнерства, муниципально-частного
партнерства и рассмотрение иных вопросов, направленных на совершенствование механизмов государственно-
частного партнерства, муниципально-частного партнерства в Республике Башкортостан; 

10) рассмотрение и подготовка предложений, рекомендаций по вопросам привлечения инвестиций и иным
вопросам, связанным с развитием моногородов Республики Башкортостан и приравненных к ним территорий; 

11) подготовка, рассмотрение предложений и инициатив о совершенствовании законодательства Республики
Башкортостан в сфере инвестиционной деятельности; 

12) оценка последствий принятия проектов нормативных правовых актов, регламентирующих инвестиционную
деятельность в Республике Башкортостан; 

13) определение единой позиции государственных органов Республики Башкортостан в отношении реализации
приоритетных инвестиционных проектов; 

14) внесение предложений о включении рассматриваемых приоритетных инвестиционных проектов в Перечень
приоритетных инвестиционных проектов Республики Башкортостан (далее - Перечень проектов), о составе и об объеме
предоставления государственной поддержки для их реализации; 

15) содействие в оперативном решении текущих вопросов по реализации приоритетных инвестиционных проектов; 

16) внесение предложений о: 

http://docs.cntd.ru/


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

заключении инвестиционных соглашений об условиях реализации приоритетных инвестиционных проектов,
специальных инвестиционных контрактов, соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве, концессионных соглашений; 

приостановлении, прекращении или сокращении предоставления государственной поддержки для реализации
приоритетных инвестиционных проектов; 

объемах сокращения предоставляемой государственной поддержки приоритетному инвестиционному проекту; 

сроках приостановления предоставления государственной поддержки для реализации приоритетных
инвестиционных проектов; 

возобновлении предоставления государственной поддержки приоритетному инвестиционному проекту; 

сохранении мер и объемов государственной поддержки для реализации приоритетных инвестиционных проектов; 

заключении дополнительных соглашений к действующим инвестиционным соглашениям об условиях реализации
приоритетных инвестиционных проектов, к специальным инвестиционным контрактам, соглашениям о государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионным соглашениям; 

расторжении инвестиционных соглашений об условиях реализации приоритетных инвестиционных проектов и
исключении их из Перечня проектов; 

рассмотрении предложений республиканского органа исполнительной власти в целях принятия решения о
возможности или невозможности заключения специального инвестиционного контракта с указанием возможного
состава и объема государственной поддержки; 

рассмотрении предложений республиканского органа исполнительной власти о расторжении или нерасторжении
специального инвестиционного контракта; 

проведении конкурсных процедур на право заключения инвестиционного соглашения либо переговоров с
потенциальным частным партнером в целях обсуждения условий инвестиционного соглашения, соглашения о
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения; 

реализации проектов на условиях государственно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства,
концессионных соглашений; 

рассмотрении предложений республиканского органа исполнительной власти или лица, выступившего с
инициативой реализации инвестиционного проекта на условиях государственно-частного партнерства, муниципально-
частного партнерства, в целях принятия решения о признании целесообразности или нецелесообразности реализации
этого проекта на представленных условиях; 

рассмотрении предложений республиканского органа исполнительной власти или лица, выступившего с
инициативой заключения концессионного соглашения, в целях принятия решения о возможности или невозможности

http://docs.cntd.ru/


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

заключения концессионного соглашения на предложенных условиях; 

рассмотрении проектов соглашений или соглашений о государственно-частном партнерстве, о муниципально-
частном партнерстве, концессионных соглашений или их проектов в целях принятия решения о предоставлении или об
отказе в предоставлении бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Республики Башкортостан на подготовку и
(или) реализацию проектов на условиях государственно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства,
концессионных соглашений; 

иных вопросах в сфере инвестиционной деятельности. 

2.3. Права Комитета: 

1) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти в Республике Башкортостан, государственных органов Республики Башкортостан и органов местного
самоуправления Республики Башкортостан, общественных объединений и организаций необходимые документы,
информацию, справочные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета; 

2) привлекать в установленном порядке для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Комитета, и
заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти в Республике Башкортостан, государственных органов Республики Башкортостан, органов местного
самоуправления Республики Башкортостан, представителей научного, экспертного и делового сообществ; 

3) приглашать на заседания Комитета депутатов Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан,
членов Правительства Республики Башкортостан, глав Администраций муниципальных образований Республики
Башкортостан, представителей федеральных органов государственной власти и иных должностных лиц,
представителей научных организаций, коммерческих и некоммерческих организаций, средств массовой информации; 

4) создавать по отдельным направлениям деятельности Комитета рабочие группы; 

5) вносить в Правительство Республики Башкортостан и в республиканские органы исполнительной власти
рекомендации по вопросам, относящимся к компетенции Комитета; 

6) принимать участие в решении вопросов развития инвестиционной деятельности в Республике Башкортостан. 

 
 

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИТЕТА

3.1. В состав Комитета входят его председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и другие
члены Комитета. 

3.2. Председателем Комитета является Глава Республики Башкортостан. 

3.3. В состав Комитета могут входить по согласованию руководители территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти в Республике Башкортостан, исполнительных органов государственной власти
Республики Башкортостан, органов местного самоуправления Республики Башкортостан, общественных организаций, а

http://docs.cntd.ru/


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

также институтов развития региона. 

3.4. Персональный состав Комитета утверждается Главой Республики Башкортостан. 

 
 

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА

4.1. Комитет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия
решений и гласности. Члены Комитета принимают участие в его работе на общественных началах. 

4.2. Основной формой работы Комитета является заседание. Заседания Комитета считаются правомочными, если
на них присутствует более половины членов Комитета. 

Заседания Комитета проводятся не реже одного раза в два месяца. 

(в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

4.3. Члены Комитета принимают личное участие в работе заседаний Комитета. 

4.4. Председатель Комитета представляет Комитет в органах государственной власти Республики Башкортостан,
федеральных органах государственной власти, органах местного самоуправления Республики Башкортостан,
государственных и негосударственных организациях, руководит его деятельностью и организует работу Комитета,
утверждает составы рабочих групп, а также повестку дня заседания Комитета, ведет заседание Комитета. 

(в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

Заместитель председателя Комитета вправе вести заседания Комитета по поручению председателя Комитета. 

4.5. Ответственный секретарь Комитета обеспечивает формирование повесток заседаний Комитета, организует
работу по подготовке заседаний Комитета, формирует их регламенты по поручениям председателя Комитета или его
заместителя с учетом предложений Министерства экономического развития и инвестиционной политики Республики
Башкортостан, рекомендаций и заключений исполнительных органов государственной власти Республики
Башкортостан, институтов развития региона, предприятий и организаций, информирует участников заседания Комитета
о времени и регламенте очередного заседания, организует созыв членов Комитета, обеспечивает их рабочими
документами и материалами по обсуждаемым вопросам, оформляет протоколы заседаний Комитета. 

(в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

О времени, месте проведения и вопросах, выносимых на рассмотрение очередного заседания Комитета,
сообщается каждому члену Комитета и приглашенным лицам не позднее чем за 2 (два) дня до даты проведения
заседания Комитета. 

4.6. Решения Комитета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов
Комитета и оформляются протоколом, который утверждает председатель Комитета. При равенстве голосов голос

http://docs.cntd.ru/


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

председательствующего является решающим. 

Вопросы, предусмотренные подпунктами 1 - 2, 4 - 12 пункта 2.2 настоящего Положения, рассматриваются в
расширенном составе Комитета. 

(абзац введен Указом Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

Решения, принимаемые Комитетом, носят рекомендательный характер. 

(абзац введен Указом Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

4.7. Для реализации решений Комитета могут подготавливаться проекты указов, распоряжений и поручений Главы
Республики Башкортостан, а также проекты постановлений и распоряжений Правительства Республики Башкортостан,
которые представляются на рассмотрение в установленном порядке. 

4.8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комитета
осуществляется Администрацией Главы Республики Башкортостан совместно с Министерством экономического
развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан и акционерным обществом "Корпорация развития
Республики Башкортостан" (далее - АО "Корпорация развития РБ"), осуществляющим функции операционного центра
сопровождения инвестиционных проектов (агентства развития) в соответствии с Методическими рекомендациями по
созданию агентства развития субъекта Российской Федерации, утвержденными Приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 года N 591. 

(п. 4.8 в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

4.9. Протоколы заседаний Комитета направляются участникам заседаний Комитета в течение 3 (трех) дней с даты
утверждения. 

Выписки из протоколов заседаний Комитета по вопросам, предусмотренным подпунктами 1, 2, 4 - 12 пункта 2.2
настоящего Положения, направляются в Союз "Торгово-промышленная палата Республики Башкортостан",
общероссийским общественным организациям "Российский союз промышленников и предпринимателей", "ОПОРА
РОССИИ", "Деловая Россия", Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Республике Башкортостан, в АО
"Корпорация развития Республики Башкортостан" для учета в работе по поддержке инвестора. 

(абзац введен Указом Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 

4.10. Контроль за выполнением принимаемых Комитетом решений осуществляет Администрация Главы
Республики Башкортостан. 

(в ред. Указов Главы Республики Башкортостан от 15.07.2019 N УГ-224, от 28.03.2022 N УГ-156)

Приложение N 2
к Указу Главы

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/608913625#7DE0K7
http://docs.cntd.ru/document/608913625#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/561434275


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Республики Башкортостан
от 11 марта 2019 г. N УГ-68

 
 

СОСТАВ ИНВЕСТИЦИОННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(в ред. Указа Главы Республики Башкортостан от 28.03.2022 N УГ-156) 
 

Хабиров Р.Ф. - Глава Республики Башкортостан, председатель
Инвестиционного комитета

Назаров А.Г. - Премьер-министр Правительства Республики
Башкортостан, заместитель председателя
Инвестиционного комитета

Муратов Р.Х. - первый заместитель Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан - министр экономического
развита и инвестиционной политики Республики
Башкортостан, ответственный секретарь Инвестиционного
комитета

Абдрахимов Р.Р. - заместитель Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан

Габбасов Н.Ш. - генеральный директор АО "Корпорация развития
Республики Башкортостан" (по согласованию)

Забелин М.В. - Руководитель Администрации Главы Республики
Башкортостан

Мавлиев Р.Р. - глава Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

Магданов И.З. - генеральный директор АО "Региональный фонд" (по
согласованию)

Полянская Н.Ю. - министр земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан

Тажитдинов И.А. - заместитель Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан

Фазрахманов И.И. - заместитель Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан - министр сельского хозяйства
Республики Башкортостан

Фазылов Н.М. - председатель Государственного комитета Республики
Башкортостан по предпринимательству

Хакимов Т.А. - президент Союза "Торгово-промышленная палата
Республики Башкортостан" (по согласованию)

Шельдяев А.Н. - министр промышленности, энергетики и инноваций
Республики Башкортостан расширенный состав

Агуреев С.А. - генеральный директор АО "Салаватстекло" (по
согласованию)

Васильев П.Ю. - генеральный директор ООО "ПромЦентр" - управляющей
компании индустриального парка "ПромЦентр" (по
согласованию)

Гибадуллин Р.В. - генеральный директор НО "Фонд развития и поддержки
малого предпринимательства Республики Башкортостан"
(по согласованию)

Гурин С.В. - председатель Правления - генеральный директор АО
"Башкирская электросетевая компания" (по согласованию)

Дубянский П.М. - региональный директор по Приволжскому региону ООО

http://docs.cntd.ru/


О создании Инвестиционного комитета Республики Башкортостан (с изменениями на 28 марта 2022 года)
Указ Главы Республики Башкортостан от 11 марта 2019 г. № УГ-68

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"Северная Нива Башкирия" (по согласованию)
Зайнуллин Р.М. - генеральный директор ООО "Башкирская мясная

компания" (по согласованию)
Зубаиров А.С. - председатель Башкортостанского регионального

отделения Общероссийской общественной организации
"Деловая Россия", управляющий РОО "Уфимский" ПАО
Банк "ФК "Открытие" (по согласованию)

Игтисамова Л.З. - министр финансов Республики Башкортостан
Кашапов М.Д. - управляющий Отделением - Национальным банком по

Республике Башкортостан Уральского главного управления
Центрального банка Российской Федерации (по
согласованию)

Киреев А.А. - управляющий директор ООО РО "Эко-Сити" (по
согласованию)

Лариошкин В.А. - генеральный директор ООО "Башкирская генерирующая
компания" (по согласованию)

Лукманов А.Р. - генеральный директор ООО "Газпром межрегионгаз Уфа" -
управляющей организации ПАО "Газпром
газораспределение Уфа" (по согласованию)

Мирошниченко Г.Ф. - председатель Республиканского союза "Федерация
профсоюзов Республики Башкортостан" (по согласованию)

Мусина И.А. - председатель Совета Союза предпринимателей г. Уфы (по
согласованию)

Насибуллин А.Р. - руководитель регионального отделения Общероссийской
общественной организации "Российский союз
промышленников и предпринимателей", генеральный
директор ООО "НЛП "Нефтегазинжиниринг" (по
согласованию)

Николаева Л.Р. - председатель совета Башкирского регионального
отделения Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства "ОПОРА
РОССИИ" (по согласованию)

Пилацкий В.В. - генеральный директор АО "ИНМАН" (по согласованию)
Угаров В.П. - председатель Правления Ассоциации "Совет

муниципальных образований Республики Башкортостан",
глава Администрации муниципального района Уфимский
район Республики Башкортостан (по согласованию)

Федоров С.В. - управляющий директор АО "Белорецкий металлургический
комбинат" (по согласованию)

Шарипов Ш.Г. - генеральный директор ООО "Газпром трансгаз Уфа" (по
согласованию)

Щербацкий А.А. - председатель Совета Ассоциации организаций
предпринимательства Республики Башкортостан (по
согласованию)

Юлдашев А.А. - генеральный директор ООО "Винсантель" (по
согласованию)

Якутик В.М. - директор Блока городских решений и развития
моногородов государственной корпорации развития
"ВЭБ.РФ" (по согласованию)

http://docs.cntd.ru/

